АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 декабря 2015                             с. Пировское                                            №______
О внесении изменений в Муниципальную программу
«Развитие образования Пировского района»
В соответствии с Постановлением администрации Пировского района от 15.07.2013 №309-п «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Пировского района, их формирование и реализация», руководствуясь статьями 15,18 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Пировского района от 07.11.2014г. №530-п «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие образования Пировского района» следующие изменения:
 1)
В Паспорте Муниципальной программы Пировского района  раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования программы составит 1 037 294,94 тыс. рублей, в том числе:

по годам реализации:

2014 год – 197 011,62 тыс. рублей;

2015 год – 208 437,65 тыс. рублей;

2016 год – 217 970,78 тыс. рублей;

2017 год – 207 299,14 тыс. рублей;

2018 год – 206 575,75 тыс. рублей.

из средств федерального бюджета – 3 006,80 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 226,40  тыс. рублей;

в 2015 году – 1 388,00 тыс. рублей;

в 2016 году – 700,50 тыс. рублей;

в 2017 году – 691,90 тыс. рублей.

из средств краевого бюджета – 611 619,23  тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 101 802,50  тыс. рублей;

в 2015 году – 108 602,61 тыс. рублей;

в 2016 году – 133 454,62 тыс. рублей;

в 2017 году – 133 531,40 тыс. рублей;

в 2018 году – 134 228,10 тыс. рублей.

из средств районного бюджета 422 668,91 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 94 982,72 тыс. рублей;

в 2015 году – 98 447,04 тыс. рублей;

в 2016 году – 83 815,66 тыс. рублей;

в 2017 году – 73 075,84 тыс. рублей;

в 2018 году – 72 347,65 тыс. рублей.

2) Приложения №1 и №2 к муниципальной программе «Развитие образования Пировского района» изложить в новой редакции, согласно приложениям  №1 и №2 к настоящему постановлению;
3) В приложении №5 к муниципальной программе «Развитие образования Пировского района» в Паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Подпрограмма финансируется за счет средств федерального, краевого и районного бюджетов.

Объем финансирования подпрограммы составит 947 242,84 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 179 378,32 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 100 094,70 тыс. рублей, за счет районного бюджета – 79 283,62 тыс. рублей;

2015 год – 190 453,76 тыс. рублей, в том числе за счет федерального бюджета – 1 388,00 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета – 107 001,48 тыс. рублей, за счет районного бюджета – 82 064,28 тыс. рублей;

2016 год – 198 465,12 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 130 052,64 тыс. рублей, за счет районного бюджета – 68 412,48 тыс. рублей
2017 год – 189 765,06 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 130 120,82 тыс. рублей, за счет районного бюджета – 59 644,24 тыс. рублей;

2018год – 189 180,58 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 130 125,62 тыс. рублей, за счет районного бюджета – 59 054,96 тыс. рублей.

4) В приложении №5 к муниципальной программе «Развитие образования Пировского района» пункт 2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств федерального, краевого и районного бюджетов.

Объем финансирования подпрограммы составит 947 242,84 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 179 378,32 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 100 094,70 тыс. рублей, за счет районного бюджета – 79 283,62 тыс. рублей;

2015 год – 190 453,76 тыс. рублей, в том числе за счет федерального бюджета – 1 388,00 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета – 107 001,48 тыс. рублей, за счет районного бюджета – 82 064,28 тыс. рублей;

2016 год – 198 465,12 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 130 052,64 тыс. рублей, за счет районного бюджета – 68 412,48тыс. рублей
2017 год – 189 765,06 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 130 120,82 тыс. рублей, за счет районного бюджета – 59 644,24 тыс. рублей;

2018год – 189 180,58 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 130 125,62 тыс. рублей, за счет районного бюджета – 59 054,96 тыс. рублей»;
5) Приложение №2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» изложить в новой редакции, согласно приложению  №3 к настоящему постановлению;
	6) В приложении №6 к муниципальной программе «Развитие образования Пировского района» в Паспорте подпрограммы 2 «Развитие кадрового потенциала отрасли» Муниципальной программы «Развитие образования Пировского района» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Подпрограмма финансируется за счет средств краевого и районного бюджетов.
Объем финансирования подпрограммы составит 1 773,17 тыс. рублей, из средств краевого бюджета – 1 718,07 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –294,00 тыс. рублей;
2015 год – 337,53 тыс. рублей;

2016 год – 362,18 тыс. рублей;

2017 год – 362,18 тыс. рублей;

2018 год – 362,18 тыс. рублей;

из средств районного бюджета – 55,10 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –55,10 тыс. рублей.

7) В приложении №6 к муниципальной программе «Развитие образования Пировского района» пункт 2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) второй абзац изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств краевого и районного бюджетов.
Объем финансирования подпрограммы составит 1 773,17 тыс. рублей, из средств краевого бюджета – 1 718,07 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –294,00 тыс. рублей;
2015 год – 337,53 тыс. рублей;

2016 год – 362,18 тыс. рублей;

2017 год – 362,18 тыс. рублей;

2018 год – 362,18 тыс. рублей;

из средств районного бюджета – 55,10 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –55,10 тыс. рублей»;

8) Приложение №2 к подпрограмме 2 «Развитие кадрового потенциала отрасли» изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;
9) В приложении №7 к муниципальной программе «Развитие образования Пировского района» в Паспорте подпрограммы 3 «Господдержка детей сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Подпрограмма финансируется за счет средств федерального и краевого бюджета.

Объем финансирования подпрограммы составит 14 124,70 тыс. рублей, из средств федерального бюджета – 1 618,80 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 226,4  тыс. рублей;
в 2016 году – 700,50 тыс. рублей;
в 2017 году – 691,90 тыс. рублей;
из средств краевого бюджета – 12 505,90 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1 413,80 тыс. рублей;

2015 год – 1 263,60 тыс. рублей;

2016 год – 3 039,80 тыс. рублей;
2017 год – 3 048,40 тыс. рублей;

2018 год – 3 740,30 тыс. рублей.

10) В приложении №7 к муниципальной программе «Развитие образования Пировского района» пункт 2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) второй абзац изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств федерального и краевого бюджета.

Объем финансирования подпрограммы составит 14 124,70 тыс. рублей, из средств федерального бюджета – 1 618,80 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 226,4  тыс. рублей;
в 2016 году – 700,50 тыс. рублей;
в 2017 году – 691,90 тыс. рублей;
из средств краевого бюджета – 12 505,90 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1 413,80 тыс. рублей;

2015 год – 1 263,60 тыс. рублей;

2016 год – 3 039,80 тыс. рублей;
2017 год – 3 048,40 тыс. рублей
2018 год – 3 740,30 тыс. рублей»;

11) Приложение №2 к подпрограмме 3 «Господдержка детей сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» изложить в новой редакции, согласно приложению №5 к настоящему постановлению;

12) В приложении №8 к муниципальной программе «Развитие образования Пировского района» в Паспорте подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Подпрограмма финансируется за счет средств районного бюджета.

Объем финансирования подпрограммы составит 74 154,23     тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 15 644,00 тыс. рублей;

2015 год – 16 382,76 тыс. рублей;

2016 год – 15 403,18 тыс. рублей;

2017 год – 13 431,60 тыс. рублей;

2018 год – 13 292,69 тыс. рублей.

13) В приложении №6 к муниципальной программе «Развитие образования Пировского района» пункт 2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств районного бюджета.

Объем финансирования подпрограммы составит 74 154,23 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 15 644,00 тыс. рублей;

2015 год – 16 382,76 тыс. рублей;

2016 год – 15 403,18 тыс. рублей;

2017 год – 13 431,60 тыс. рублей;

2018 год – 13 292,69 тыс. рублей»;

14) Приложение №2 к подпрограмме 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» изложить в новой редакции, согласно приложению №6 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».

Глава Пировского района

А.И. Евсеев